[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

№ 12  от 05.12.2012 года
АДМИНИСТРАЦИИ  И ДУМЫ БРУСНИЧНОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Официально  в  номере:

                                                   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕИЛИМСКИЙ РАЙОН

ДУМА  БРУСНИЧНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

От     03 декабря   2012г.  №  47

Брусничное сельское поселение
«О внесении изменений и дополнений

в Устав Брусничного муниципального образования»

         В соответствии с внесенными изменениями в Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях привидения Устава Брусничного муниципального образования в соответствие с федеральными законами, руководствуясь Уставом Брусничного муниципального образования,  Дума Брусничного сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав Брусничного муниципального образования:
1.1.Часть  4  ст.60  изложить в следующей редакции:

« Дума  Поселения издает постановления и распоряжения по вопросам организации деятельности представительного органа муниципального образования, подписывает решения представительного органа муниципального образования ».
1.2. Часть 4, обзац 3,  ст. 61 изложить в следующей редакции:

« Изменения и дополнения, внесенные в настоящий Устав и предусматривающие создание контрольно-счетного органа поселения, вступают в силу в порядке, предусмотренном абзацем первым настоящей части ».

1.3. Часть 2 ст.69  исключить.

1.4. Статью 82 дополнить обзацем 2 и изложить его в следующей редакции:

«Вопросы  введения и использования  разовых  платежей  граждан решаются  на  местном  референдуме».

1.5.  Пункт 4  части 1 ст.6 дополнить и  изложить  его в  следующей редакции:

« организация в границах Поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом, в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации».

       1.6. п. 6 ч. 1 ст. 6 изложить в следующей редакции:

« обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;

1.7. п.21 ч. 1 ст. 6 изложить в следующей редакции:

     « Утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении  строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения»;

        1.8.   ч.1 ст.7 дополнить пунктом 11 и  изложить  его в  следующей редакции:
« оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».

1.9. ст.58 исключить.
1.10. ч.2 ст.12 изложить  в  следующей редакции:
« Муниципальные выборы проводятся по одномандатным и (или) многомандатным избирательным  округам Поселения, образуемым в порядке, установленном законом на основе мажоритарной избирательной системы».

1.11. ч.4 п.1 ст.12   изложить  в  следующей редакции:

 « Днем голосования считать второе воскресенье сентября года, в котором истекает срок полномочий Главы поселения, депутатов Думы поселения».

1.12. ч.4 п.3 обзац 2 ст.12  изложить  в следующей редакции:
« Днем окончания срока, на который избирается Дума поселения, депутаты поселения, Глава поселения является второе воскресенье сентября года, в котором истекает срок их полномочий ».

1.13. ч.6 ст.12 изложить  в следующей редакции:
« В случае досрочного прекращения полномочий представительного органа или иного выборного органа местного самоуправления либо досрочного прекращения полномочий его депутатов (членов), влекущего неправомерность указанного органа, либо досрочного прекращения полномочий Главы муниципального образования или иного выборного должностного лица местного самоуправления муниципальные выборы должны быть проведены не позднее  чем через шесть месяцев со  дня  такого  досрочного  прекращения полномочий ».

1.14.  ч.10 ст.12 изложить  в следующей редакции:
 « Гарантии избирательных прав граждан при проведении муниципальных выборов, порядок назначения, подготовки, проведения, установления итогов и определения общих результатов муниципальных выборов устанавливаются федеральным законом и  принимаемыми в соответствии  с ним законами Иркутской  области ».

1.15  ч.3 п.3 ст.70 изложить  в следующей редакции:
     « Жилищный фонд социального использования для обеспечения малоимущих граждан, проживающих в Поселении и нуждающихся  в жилых помещениях, жилыми помещениями на условиях договора социального найма,  также имущество, необходимое для содержания муниципального жилищного фонда ».

2. Утвердить «Порядок учета предложений граждан по проекту решения Думы  Брусничного сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в  Устав Брусничного муниципального образования» (приложение 1).

3. Провести публичные слушания по решению Думы Брусничного сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Брусничного муниципального образования 28.12.2012г. в  здание Брусничной СОШ в 15-00ч.

4. Администрации Брусничного сельского поселения обеспечить официальное опубликование настоящего решения в средствах массовой информации «Вестник Думы и Администрации Брусничного сельского поселения».

5. Контроль за исполнением настоящего решения Думы возложить на заместителя председателя Думы Брусничного сельского поселения
 Председатель Думы

 Брусничного сельского поселения              Анисимова    С.Н.
                                                                                      Приложение  №1 к решению

                                                                                     Думы Брусничного сельского поселения
                                                                                      От 03.декабря 2012г. № 47

ПОРЯДОК УЧЁТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ГРАЖДАН ПО  ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ ДУМЫ  БРУСНИЧНОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ « О  ВНЕСЕНИИ  ИЗМЕНЕНИЙ  И  ДОПОЛНЕНИЙ  В   УСТАВ  БРУСНИЧНОГО  МУНИНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ» И УЧАСТИЕ ГРАЖДАН В ЕГО ОБСУЖДЕНИИ

1. Предложения  граждан по проекту  решения  Думы  Брусничного  сельского  поселения «  О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав  Брусничного  муниципального  образования» редакции (далее – проект изменений  в Устав) принимаются от населения муниципального образования.

2. Предложения граждан принимаются в течение 30 дней со дня опубликования  изменений  в Устав в средствах массовой информации.

3. Предложения по проекту изменений  в Устав должны быть представлены в следующей форме:

Предложения по проекту устава Брусничного муниципального образования в новой редакции.

	№

П/П
	Текст  Устава муниципального

образования в новой редакции с указанием части, пункта, абзаца.
	Предложение по изменению текста, указанному в графе 2
	Обоснование

	1.
	                           2.
	                          3.
	             4.

При желании можно указать:

Фамилия, имя, отчество гражданина, год рождения, адрес места жительства, личная подпись и дата.

4. Предложения по проекту изменений  в  Устав принимаются:

- Администрацией Брусничного сельского поселения в рабочие дни с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 по адресу: п. Брусничный, ул. Ленина, дом 9, кабинет № 1.

- Думой Брусничного сельского  поселения в рабочие дни с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 по адресу:

п. Брусничный, ул. Ленина, дом 9, кабинет № 2,

Либо могут быть направлены по почте по адресу: 665693 Иркутская область, Нижнеилимский район,  п. Брусничный, ул. Ленина, дом 9 с пометкой (Предложения по проекту Устава).

5. Поступившие предложения граждан рассматриваются на заседании рабочей группы по учёту и анализу предложений граждан по проекту   изменений  в  Устав.

6. Предложения по проекту   изменений  в Устав, вынесенные с нарушением порядка, срока, и формы, предусмотренных настоящим Порядком, по решению рабочей группы по учету и анализу предложений граждан по проекту  изменений  в Устав могут быть оставлены без рассмотрения.

7. По итогам рассмотрения каждого предложения рабочая группа по работе над уставом принимает решение либо о  его принятии и внесении соответствующих изменений и дополнений в проект Устава либо об отклонении предложения. Решение рабочей группы по учету и анализу предложений граждан по проекту  внесения  изменений  в Устава оформляется протоколом.

8. Рабочая группа  представляет в Думу Брусничного сельского поселения  поступившие  предложения   по проекту   изменений в Устав,  результатах их рассмотрения.

9. Граждане, направившие предложения по проекту изменений в  Устав, вправе при рассмотрении их предложений участвовать в заседаниях:

- рабочей группы по учету и анализу предложений граждан по проекту  изменений  в Устав;

- Думы Брусничного сельского поселения

10. Информация о результатах рассмотрения предложений граждан по проекту  изменений  в Устав муниципального образования подлежит опубликованию в средствах массовой информации в течение 15 дней со дня принятия решения Думы Брусничного сельского поселения «  О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав  Брусничного  муниципального  образования».

11. По просьбе граждан, направивших предложения по проекту изменений  в Устав, им сообщается в письменной или устной форме о результатах их предложений в срок, указанный в пункте 10 настоящего Порядка.

Заместитель председателя Думы

Брусничного сельского поселения                                      Е.В. Беляева

Учредители:

Администрация и Дума

Брусничного сельского поселения

Главный редактор - Анисимова С.Н.

Ответственный за выпуск – Белореченская О.Ю.

 «Вестник» Администрации и

Думы Брусничного  сельского

Поселения выходит 1 раз в месяц

Бесплатно Тираж 20 экз.

Ул. Ленина №9 тел. 51-1-6

PAGE
2